LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP HẢI PHÒNG

 LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG H. THỦY NGUYÊN

Số: 150/LĐLĐ
V/v biểu dương con đoàn viên công đoàn xuất sắc

tiêu biểu, vượt khó học giỏi năm học 2023-2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thủy Nguyên, ngày  20  tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Ban Chấp hành các Công đoàn cơ sở

Thực hiện Kế hoạch số 62 /KH-LĐLĐ ngày 08 tháng 8 năm 2024 về tổ

chức các hoạt động chăm lo cho con đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động

xuất sắc tiêu biểu hoặc vượt khó học giỏi, Ban Thường vụ Liên đoàn lao động

huyện Thủy Nguyên đề nghị các Công đoàn cơ sở xét chọn biểu dương con đoàn

viên công đoàn xuất sắc tiêu biểu, vượt khó học giỏi năm học 2023-2024, cụ thể

như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC XÉT CHỌN

1. Đối tượng

1.1. Con đoàn viên công đoàn đạt giải Khuyến khích trở lên trong kỳ thi cấp

quốc tế, cấp quốc gia, cấp thành phố các môn văn hóa hoặc năng khiếu, năm học

2023-2024 (do Bộ Giáo dục và Đào tạo hoặc Sở Giáo dục và Đào tạo Hải

Phòng tổ chức và phát động).

1.2. Con đoàn viên công đoàn vượt khó học giỏi, đảm bảo 02 điều kiện sau:

- Có hoàn cảnh gia đình khó khăn: Bố (mẹ) các cháu bị đang mắc bệnh hiểm

nghèo, bệnh nan y hoặc bệnh lý nghiêm trọng ảnh hưởng đến sức khỏe và

phải điều trị dài ngày hoặc thuộc diện đơn thân nuôi con hoặc thu nhập thấp,

gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

- Thành tích: Có kết quả năm học 2023-2024 là hoàn thành xuất sắc nhiệm

vụ rèn luyện và học tập tại trường.

2. Hình thức: Các CĐCS có con đoàn viên công đoàn đảm bảo tiêu chuẩn

làm hồ sơ đề nghị gửi về LĐLĐ huyện.

II. HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ

- Công văn, biên bản và danh sách con đoàn viên công đoàn tiêu biểu hoặc

vượt khó học giỏi (theo mẫu gửi kèm).

- Phô tô Giấy chứng nhận đạt giải của cuộc thi hoặc phô tô minh chứng về

thành tích học tập năm học 2023-2024.

- Phô tô Giấy khai sinh.

- Phô tô minh chứng hoàn cảnh gia đình khó khăn: phô tô minh chứng bệnh

của bố (mẹ); phô tô minh chứng đơn thân; minh chứng thu nhập thấp... (đối với

học sinh vượt khó học giỏi).

III. THỜI GIAN NỘP HỒ SƠ

Các Công đoàn cơ sở gửi hồ sơ đề nghị (bản ký đóng dấu) về Liên đoàn Lao

động huyện trước ngày 29/8/2024. Sau thời gian trên, các đơn vị không có hồ

sơ coi như không có đối tượng.

Trong quá trình thực hiện có vấn đề vướng mắc đề nghị thông tin kịp thời

về Liên đoàn Lao động huyện (qua đồng chí Lê Thanh Thảo, số điện thoại

0979652985) để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu.